



# Azərbaycan Silahlı Qüvvələri 2023

"Ordun varsa, yurdun var" - döfə-  
lərlə tarixin sınaqlarından çıxmış  
Azərbaycan atalar sözüdür.

Onun haqiqiyyini gözürimizlə gör-  
dük, həyatımızda təsdiqini tapdıq!

Torpaqlarımız ona görə işğala məruz  
qaldı ki...

Doğma el-obadan ona görə qaçqın  
düşdük ki...

Otuz il əzablı məcburi köçkün həyatı  
yaşadıq ki...

Min bir zillətə düşər olduq ki...

Ordumuz yox idi!  
Sovet hökuməti ərazimizi qorumaq-  
dan ötrü bizə ordu yaratmağa icazə ver-  
mədi.

"Özümlü zümkülər" isə hətta ov tüfəng-  
lərini də yığırdılar ki, düşməne "zərə"ri  
yetirməyək!

Beləliklə, "böyük qardeş"ımız bizim  
əl-qolumuzu bağlayaraq düşməni silah-  
landırdı.

Sonra isə arxasında durub yardım gös-  
tərməklə torpaqlarımızın işğalında kö-  
mək etdi.

Torpaq da getdi, evlərimiz, əmlakımız,  
maddi və mənəvi sərvətlərimiz də.

Neçə-neçə igid övdlərlərimiz isə şəhid-  
liyə qovuşdu.

Artıq tarixə qovuşmuş Ermənistan-  
Azərbaycan Dağlıq Qarabağ münaqişəsi  
başlayanda yaşayış məntəqələrində erməni  
yaraqçılıqlarından və terrorçularından qor-  
maq üçün döfələrlə təşəbbüs göstərilirdi,  
müxtəlif vaxtlarda müxtəlif adlar altında  
silahlı dəstələr yaradıldı.

A.Mütəllibovun prezidentliyi döv-  
ründə DİN-in nəzdində XTPD (Xüsusi  
Təyinatlı Polis Dəstəsi) təşkil olundu.

Yüngül atıcı silahlarla təchiz olunmuş  
bu azsaylı dəstə sovet ordusunun arsen-  
alından gen-bol istifadə edən erməni silah-  
lı qüvvələri ilə mübarizədə gözəl nələ  
səmərəni vermədi.

Polis nəfərləri nə qədər igid olsalar  
da, sayları az, müdafiə edəcəkləri ərazilər  
isə geniş idi.

Sonralar onların say tərkibi artırılaraq,  
silahlanma keyfiyyəti, "çeşidi" xeyli də-  
yişdirildi.

Təəssüf ki, daxili işlər nazirinin  
məvəfini vəzifəsinə qədər yüksəldilən  
R.Cavadov sonralar OMON adı ilə  
məşhurlaşan bu qurumu dövlətə qarşı  
yönəldərkə xayanətə yuvarlatdı.

Beləliklə, OMON-un ölkəyə xeyrin-  
dən çox ziyamı dəydi.

Keçmiş DQMIV ilə təmas xəttindəki  
kəndləri "erməni saqqallıları"nın (o  
zaman İrəvandan Azərbaycan ərazisi-  
nə terrorçu kimi göndərilən erməni silah-  
lılarla belə adlanırdı) hücumundan  
qorumaq üçün bir sıra rayonlarda kö-  
nüllü özünümüdafiə batalyonları yarad-  
ıldı.

Hətta bu batalyonların bir qismində  
ZTR və PDM (zirehli transportyor və pi-  
yadaların döyüş maşını) da vardı.

AXC də özünə silahlı batalyonlar təş-  
kil etmişdi.

Bunların da taleyi uğursuz oldu.

Həmin batalyonların bir qismi kimlə-  
rinsə maraqlarını təmin edən və ya hansı  
qrupansa hakimiyyətə gətirilməsinə xid-  
mət göstərən münaqişələrdə cəlb olundu-  
ğundan iflasa uğradı.

AXC batalyonları da sonda "silahlı  
müxəlifət"ə çevrilərək dövlətə qarşı  
çıxdı.

AXC-Müsavat iqtidarı dövründə  
ordu yaradılması "ideya"sı da baş tut-  
madı.

Həlbuki həmin adla əhalidən və ayrı-  
ayrı şəxslərdən xeyli pul da yığılmışdı.

Xəyanətərkə müdafiə naziri R.Qazıyev-  
in başçılıq etdiyi ordu nə olacaqdı ki...

Başpözüq, bir mərkəzə tabe olmayan,  
siyasiləşdirilmiş, qanunsuz silahlar...

Beləliklə, torpaqların müdafiəsi  
vaxtında və lazımı qaydada təmin olun-  
madı, vətəndaş müharibəsi alovlandı,  
Azərbaycanın təkə deklarativ müstə-  
qilliyi deyil, bir dövlət kimi mövcudlu-  
ğu da real təhlükə qarşısında qaldı.

Əsl ordu quruculuğuna Ulu Öndər  
Heydər Əliyev rəhbərliyi ilə 1993-cü  
il in iyun ayından - Ümummillə Lideri-  
mizin xalqın arzu və tələbi ilə yenedən  
ölkə rəhbərliyinə qayıdırdından sonra  
başlandı.

Əvvəla, Ulu Öndər bu sahədə böyük  
təcürbəyə sahib idi.

Hələ sovet dövründə azərbaycanlılar-  
dan ibarət hərbi kadrların yetişdirilməsi  
qayğısına qalmış, bu məqsədlə C.Naxçı-



## QƏHRƏMANLAR ORDUSU

İlham Əliyevin yaratdığı ordu dünyada belə tanınır

vanski adına Hərbi Təmayüllü Məktəb ya-  
ratmışdı.

Azərbaycanda yerləşən ali hərbi mək-  
təblərdə yerli zabıtr kadrlarının hazırlan-  
ması üçün məhz onun təşəbbüsü və təkidi  
ilə Moskva tərəfindən həmin təhsil  
ocaqlarında azərbaycanlı gənclərin təhsil  
alması üçün xüsusi kvota da müəyyən-  
ləşdirilmişdi.

Ulu Öndər Heydər Əliyev Naxçı-  
vanda həyatının ən çətin dövrünü ya-  
şayarkən bu qədim diyarın erməni iş-  
ğalından qorunması üçün mühüm zə-  
ruri addımlar atmışdı.

Belə ki, keçmiş SSRİ-nin muxtar res-  
publika ərazisindəki hərbi hissələrinin  
dinc yolla köçürülməsi təşkil edilmiş, hə-  
min hərbi hissələrdəki silah-sursat və hər-  
bi texnika yerində qalmış və bunların  
əsasında yeni ordu yaradılmışdı.

Noticədə Naxçıvan düşmən işğalın-  
dan qorunmuşdu.

Qısa müddətdə Azərbaycanda yeni  
ordu yaradan və onların gücü ilə  
1994-cü ilin yanvarında Horadiz əmə-  
liyyatı keçirərək 22 yaşayış məntəqə-  
sini düşməndən geri alan Ulu Öndər  
Heydər Əliyev, əslində, hələ o zaman

müharibənin gedişində ciddi dönüşü  
nəil olmuşdur.

Bundan sonra atəşkəs barədə razıla-  
şma imzalanmış, ATƏT-in vasitçiliyi ilə  
sülh danışıqları aparılırsa da, yeni ordu ya-  
radılması daim diqqət mərkəzində saxla-  
nılmışdır.

Heydər Əliyev siyasi kursunun la-  
yiqli davamçısı Prezident İlham Əliyev  
də ölkə rəhbərliyinə başladığı ilk gün-  
lərdən müasir və modern ordu qurucu-  
luğu ilə məşğul olmuşdur.

Ordu quruculuğu isə böyük səriştə ilə  
yanası, külli miqdarda vəsait, çoxsaylı və  
profilli kadr hazırlığı da tələb edir.

Həmin dövr ölkənin çiyinlərində bir  
miilyonun çox məcburi köçkün yükü də  
var idi.

Onları yerləşdirmək, normal həyatlar-  
ını və güzəranlarını təmin etmək, neft  
pullarının olmadığı bir şəraitdə iqtisadiyyatı  
yüksəltmək müşkül məsələ sayılırdı.

İlham Əliyev bütün bunları bacardı:

\* Həm məsələnin sülh yolu ilə həlli  
üçün danışıqları davam etdirdi;

\* Həm ölkənin davamlı və sürətli inki-  
şafına nail olmaqdan ötrü zəruri addımlar  
atmaqda inkişafın Azərbaycan Modelini  
formaləşdirdi;

\* Həm Azərbaycanı yeni imicdə dün-  
yaya təqdim edərək ölkənin siyasi nüfuzunu  
yüksəlttdi, Cənubi Qafqazın ən güclü  
dövlətinə və söz sahibinə çevirdi;

\* Həm də möhtəşəm, modern, ən  
müasir texnologiyalara əsaslanan silah-  
lara malik olan güdrətli ordu - hamının  
məhəbbətə "İlham Əliyev ordusu" adlan-  
dırdığı yeni silahlı qüvvələr yaratdı!

Bu ordu 2020-ci il in 44 günlük Və-  
tən müharibəsində bütün dünya qarşı-  
sında öz sözünü söyləyərkə müqəddəs  
missiyasını uğurla, qəhrəmanlıqla yerinə  
yetirdi!

Yeni Azərbaycan Ordusunun baş  
sərkərdəsi və baş qəhrəmanı Müzəffər  
Ali Baş Komandan İlham Əliyevdir!

Onun rəhbərliyi ilə bu ordu 44 gün ə-  
rzində mümkün olmayanı gerçəkləşdirdi:

\* 30 illik işğala 44 gündə son qoydu!

\* BMT-nin, beynəlxalq qurum və təş-  
kilatların, beynəlxalq hüququn 30 ildə  
edə bilmədiyini qısa müddətdə həyata ke-  
çirdi!

\* Düşmən ordusunu məhv etdi, onu  
diz çökətdirdi, ölkə ərazisindən iti qovan  
kimi qovdu!

\* Özlərini lovgəliqlə "məğlubedilməz  
xalq", "məğlubedilməz millət" adlan-  
dılarları fərarilərə, qorxaqlara yığnağına,  
əbədi məğlublara çevirdi!

\* Qarabağın Azərbaycana məxsuslu-  
ğunu iradəsinin, silahının, mənəviyyatının,  
iqtisadiyyatının və siyasətinin güdrəti  
ilə də göstərdi!

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham  
Əliyev Vətən müharibəsinin baş qəhrə-  
manı olaraq bu şanlı döyüşlərdə düş-  
məne üç mühüm cəbhənin hər birində  
- həm hərbi meydanında, həm diplomatiya  
sahəsində, həm də informasiya sa-  
vayında qalib çıxdı!

Bugünkü Azərbaycan Ordusu ən əv-  
vəl özünün hərbi vərdişlərdən dərindən  
yiyələnmiş əsgər və zabıtrları ilə güclüdür!  
Ən müasir silahlardan istifadə etməklə  
hərbi əməliyyatları zamanı ən yeni strategi-  
ya və taktika tətbiq edir!

Tarixən qısa müddətdə yaranan və 44  
gün ərzində sınaqdan şərrəflə çıxan Azər-  
baycanın Silahlı Qüvvələri bütün dünya  
orduları üçün nümunəyə çevrildi, XXI əs-  
rin müharibələr tarixində ilk olaraq yeni  
şəhifə açdı!

Bu ordunun əsgər və zabıtrları keçil-  
məz cümlərdən keçməklə, sıldırım qaya-  
lara dırmaşmaqla, əliyalın, yalnız əsgər  
xəncəri və "lopatkəsi" ilə döyüşməklə  
Şuşa kimi qala şəhərini almağa qadır ol-  
duqlarını sübuta yetirdilər!

Bu ordu xalqımızın qürurunu, milli  
məniyyini qəhrəmanlığı sayəsində geri  
qaytardı!

Bu ordu qəhrəman şəhidləri ilə  
daim qürur duyən, onların qisasını dö-  
yüş meydanında artdıqlaması ilə alan  
bir ordudur!

Bu gün 105 yaşını qeyd etdiyimiz  
Azərbaycan Ordusu 70 illik sovet dövrü  
nəzərə alınmaqla, əslində, 30 ildir ki,  
mövcuddur!

Ancaq əsrlərə bərabər inkişaf yolu ke-  
çərək hərbi tarixinə düşəcək qəhrəmanlıqlar  
göstərmişdir.

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham  
Əliyev rəhbərliyi ilə bu ordunun güdrəti  
sayəsində beş əsrdə ilk dəfə olaraq  
itirilmiş Azərbaycan əraziləri geri qay-  
tarılmış, ikisərlilik Qarabağ münaqişəsi-  
nə bərdəfəlik son qoyulmuşdur!

Hazırda Azərbaycan Ordusunun nü-  
munəsindən dünyanın ən güclü dövlətlə-  
ri belə, ərnək götürərək öz silahlı qüvvə-  
lərində islahatlar keçirir, onun tətbiq etdi-  
yi taktikadan öyrənmək istifadə edirlər!

Bu gün Azərbaycan Ordusu vətənin  
keşiyində mərdliklə və möhkəm dayanıb,  
düşmənin hər bir təxribatına dər-  
hal, güclü və sarsıdıcı zərbələri ilə ca-  
vab verir!

Azərbaycan-Türkiyə qardaşlığı ordu-  
muz qüdrətləndirir, güclü və yenilməz  
edir!

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham  
Əliyev zəfər ordumuza daim xüsusi  
diqqət və qayğı göstərir!

Silahlı Qüvvələr Günü münasibətilə  
bütün hərbiçilərimizi, hərbi geyimli və  
olislisahlı hər bir Azərbaycan əsgərini və  
zabıtrını səmimi-qəlbədən təbrik edirik!

Bəxtiyar SADIQOV

